
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 보건관리과 ~ 보건관리과

부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건관리과 7,084,106 6,674,974 409,132

국            225,738 225,738 0

기          1,972,633 1,963,383 9,250

분             68,263 68,263 0

도          1,106,036 1,105,036 1,000

시          3,711,436 3,312,554 398,882

평생건강관리 체계 확립 4,719,630 4,707,660 11,970

국            221,447 221,447 0

기          1,592,407 1,585,157 7,250

분             68,263 68,263 0

도            853,569 853,569 0

시          1,983,944 1,979,224 4,720

건강프로그램운영 1,422,426 1,414,706 7,720

기            336,771 331,771 5,000

분             68,263 68,263 0

도            253,399 253,399 0

시            763,993 761,273 2,720

금연클리닉운영 140,722 140,722 0

기             70,361 70,361 0

시             70,361 70,361 0

101 인건비 53,020 58,020 △5,000

기             29,010 29,010 0

시             24,010 29,010 △5,000

04 기간제근로자등보수 53,020 58,020 △5,000

  ○금연클리닉 인건비                53,020             58,020          △5,000  53,020,000원

기             29,010 29,010 0

시             24,010 29,010 △5,000

201 일반운영비 26,692 23,692 3,000

기             11,846 11,846 0

시             14,846 11,846 3,000

01 사무관리비 26,692 23,692 3,000

  ○금연클리닉 운영비                26,692             23,692            3,000  26,692,000원

기             11,846 11,846 0

시             14,846 11,846 3,000

202 여비 2,500 3,500 △1,000

기              1,750 1,750 0

시                750 1,750 △1,000

01 국내여비 2,500 3,500 △1,000

  ○금연사업담당자 교육 및 출장여비
                2,500              3,500          △1,000      2,500,000원

기              1,750 1,750 0

시                750 1,750 △1,000

307 민간이전 56,220 53,220 3,000

기             26,610 26,610 0

시             29,610 26,610 3,000

01 의료및구료비 56,220 53,220 3,000

  ○금연보조제 구입비                56,220             53,220            3,000  56,220,000원



부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             26,610 26,610 0

시             29,610 26,610 3,000

건강검진사업 197,995 199,675 △1,680

405 자산취득비 1,120 2,800 △1,680

01 자산및물품취득비 1,120 2,800 △1,680

  ○이동식 방사선 방어벽                 1,120              2,800          △1,680  1,120,000원

노인,장애인구강건강관리사업 177,380 167,380 10,000

기             88,690 83,690 5,000

시             88,690 83,690 5,000

307 민간이전 177,380 167,380 10,000

기             88,690 83,690 5,000

시             88,690 83,690 5,000

01 의료및구료비 177,380 167,380 10,000

  ○노인의치보철사업               177,380            167,380           10,000  177,380,000원

기             88,690 83,690 5,000

시             88,690 83,690 5,000

지역특화 건강행태 개선사업 80,355 80,355 0

기             26,500 26,500 0

도             13,250 13,250 0

시             40,605 40,605 0

101 인건비 36,075 37,075 △1,000

기              9,885 9,885 0

도              4,942 4,942 0

시             21,248 22,248 △1,000

04 기간제근로자등보수 36,075 37,075 △1,000

  ○지역특화 건강행태개선사업 인건비
               18,770             19,770          △1,000      18,770,000원

기              9,885 9,885 0

도              4,942 4,942 0

시              3,943 4,943 △1,000

201 일반운영비 39,080 38,080 1,000

기             14,015 14,015 0

도              7,008 7,008 0

시             18,057 17,057 1,000

01 사무관리비 39,080 38,080 1,000

  ○지역특화 건강행태개선사업 운영비
               27,530             26,530            1,000      27,530,000원

기             13,265 13,265 0

도              6,633 6,633 0

시              7,632 6,632 1,000

영양플러스사업 89,540 89,540 0

기             44,770 44,770 0

도             22,385 22,385 0

시             22,385 22,385 0

101 인건비 20,700 19,500 1,200

기              9,750 9,750 0



부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,875 4,875 0

시              6,075 4,875 1,200

04 기간제근로자등보수 20,700 19,500 1,200

  ○영양플러스사업 인건비                20,700             19,500            1,200  20,700,000원

기              9,750 9,750 0

도              4,875 4,875 0

시              6,075 4,875 1,200

201 일반운영비 8,428 3,328 5,100

기              1,664 1,664 0

도                832 832 0

시              5,932 832 5,100

01 사무관리비 8,428 3,328 5,100

  ○영양플러스사업 운영비                 7,428              2,328            5,100  7,428,000원

기              1,164 1,164 0

도                582 582 0

시              5,682 582 5,100

307 민간이전 57,312 63,612 △6,300

기             31,806 31,806 0

도             15,903 15,903 0

시              9,603 15,903 △6,300

01 의료및구료비 57,312 63,612 △6,300

  ○보충식품비                57,312             63,612          △6,300  57,312,000원

기             31,806 31,806 0

도             15,903 15,903 0

시              9,603 15,903 △6,300

가정내폐의약품폐기처분 0 600 △600

201 일반운영비 0 600 △600

01 사무관리비 0 600 △600

  ○폐의약품 위탁처리비                     0                600            △600  0원

의료지원사업 2,971,251 2,967,001 4,250

국            221,447 221,447 0

기          1,255,636 1,253,386 2,250

도            600,170 600,170 0

시            893,998 891,998 2,000

보건진료사업 91,543 91,793 △250

203 업무추진비 4,750 5,000 △250

03 시책추진업무추진비 4,750 5,000 △250

  ○보건진료시책사업 업무추진                 4,750              5,000            △250  4,750,000원

치매조기검진사업 9,500 5,000 4,500

기              4,750 2,500 2,250

시              4,750 2,500 2,250

307 민간이전 9,500 5,000 4,500

기              4,750 2,500 2,250

시              4,750 2,500 2,250

01 의료및구료비 9,500 5,000 4,500



부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○치매 조기검진사업                 9,500              5,000            4,500  9,500,000원

기              4,750 2,500 2,250

시              4,750 2,500 2,250

치매치료관리비 27,540 27,540 0

기             13,770 13,770 0

도              4,131 4,131 0

시              9,639 9,639 0

201 일반운영비 1,370 0 1,370

01 사무관리비 1,370 0 1,370

  ○치매치료관리사업 홍보비                 1,370                  0            1,370  1,370,000원

307 민간이전 26,170 27,540 △1,370

기             13,770 13,770 0

도              4,131 4,131 0

시              8,269 9,639 △1,370

01 의료및구료비 26,170 27,540 △1,370

  ○치매 치료관리비                26,170             27,540          △1,370  26,170,000원

기             13,770 13,770 0

도              4,131 4,131 0

시              8,269 9,639 △1,370

치매치료관리사 인건비 15,030 15,030 0

기              7,515 7,515 0

도              2,255 2,255 0

시              5,260 5,260 0

101 인건비 14,230 15,030 △800

기              7,515 7,515 0

도              2,255 2,255 0

시              4,460 5,260 △800

04 기간제근로자등보수 14,230 15,030 △800

  ○치매 치료관리사 인건비지원                14,230             15,030            △800  14,230,000원

기              7,515 7,515 0

도              2,255 2,255 0

시              4,460 5,260 △800

202 여비 800 0 800

01 국내여비 800 0 800

  ○치매 치료관리사 출장여비                   800                  0              800  800,000원

질병예방사업 1,881,648 1,606,364 275,284

국              4,291 4,291 0

기            380,226 378,226 2,000

도            252,467 251,467 1,000

시          1,244,664 972,380 272,284

전염병관리사업 1,881,648 1,606,364 275,284

국              4,291 4,291 0

기            380,226 378,226 2,000

도            252,467 251,467 1,000

시          1,244,664 972,380 272,284

예방접종사업 84,356 113,072 △28,716



부서: 보건관리과
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 65,606 84,822 △19,216

04 기간제근로자등보수 65,606 84,822 △19,216

  ○인플루엔자접종 예진의사                32,803             48,469         △15,666

    ―기본급                25,600             36,000         △10,400

    ―주휴수당                 4,000              7,200          △3,200

    ―월차수당                   400              1,200            △800

    ―국민연금                 1,350              1,998            △648

    ―산재보험료                   210                311            △101

    ―고용보험                   390                578            △188

    ―건강보험                   800              1,128            △328

    ―노인장기요양보험                    53                 54              △1

  ○인플루엔자 예방접종 간호사                32,803             36,353          △3,550

    ―기본급                24,900             27,000          △2,100

    ―주휴수당                 4,500              5,400            △900

    ―연차수당                   600                900            △300

    ―국민연금                 1,350              1,499            △149

    ―산재보험료                   210                234             △24

    ―고용보험                   390                433             △43

    ―건강보험                   800                846             △46

    ―노인장기요양보험                    53                 41               12

  200,000원*2명*64일

  200,000원*2명*10일

  200,000원*2명*1일

  30,000,000원*45/1,000

  30,000,000원*7/1,000

  30,000,000원*13/1,000

  30,000,000원*26.65/1,000

  799,500원*65.5/1,000

  50,000원*6명*83일

  50,000원*6명*15일

  50,000원*6명*2일

  30,000,000원*45/1,000

  30,000,000원*7/1,000

  30,000,000원*13/1,000

  30,000,000원*26.65/1,000

  799,500원*65.5/1,000

405 자산취득비 0 9,500 △9,500

01 자산및물품취득비 0 9,500 △9,500

  ○백신전용 냉장고                     0              9,500          △9,500  0원

보건소예방접종약품비 211,602 267,702 △56,100

기            105,801 133,851 △28,050

도             52,900 66,925 △14,025

시             52,901 66,926 △14,025

307 민간이전 211,602 267,702 △56,100

기            105,801 133,851 △28,050

도             52,900 66,925 △14,025

시             52,901 66,926 △14,025

01 의료및구료비 211,602 267,702 △56,100

  ○보건소 예방접종 약품비 등               211,602            267,702         △56,100  211,602,000원

기            105,801 133,851 △28,050

도             52,900 66,925 △14,025

시             52,901 66,926 △14,025

민간 병의원 접종비 지원 1,260,148 904,048 356,100

기            240,450 212,400 28,050

도            120,224 106,199 14,025

시            899,474 585,449 314,025

307 민간이전 1,260,148 904,048 356,100

기            240,450 212,400 28,050

도            120,224 106,199 14,025

시            899,474 585,449 314,025



부서: 보건관리과
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 1,260,148 904,048 356,100

  ○민간병의원 접종비지원             1,260,148            904,048          356,100  1,260,148,000원

기            240,450 212,400 28,050

도            120,224 106,199 14,025

시            899,474 585,449 314,025

보건기관 PC등 인프라 개선지원사업 4,000 0 4,000

기              2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

기              2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○보건기관 PC등 인프라 개선지원                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

기              2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

행정운영경비(보건관리과) 354,446 360,950 △6,504

인력운영비 192,656 193,220 △564

물건비 10,716 11,280 △564

203 업무추진비 10,716 11,280 △564

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

  ○기관운영 업무추진비                 3,135              3,300            △165  3,135,000원

02 정원가산업무추진비 2,736 2,880 △144

  ○정원가산업무추진비                 2,736              2,880            △144  2,736,000원

04 부서운영업무추진비 4,845 5,100 △255

  ○부서운영업무추진비                 4,845              5,100            △255  4,845,000원

기본경비 161,790 167,730 △5,940

일반운영비 100,230 102,930 △2,700

201 일반운영비 100,230 102,930 △2,700

01 사무관리비 77,880 80,580 △2,700

  ○부서운영기본경비                51,300             54,000          △2,700

    ―일반수용비                25,650             27,000          △1,350

    ―급양비                25,650             27,000          △1,350

  25,650,000원

  25,650,000원

여비 61,560 64,800 △3,240

202 여비 61,560 64,800 △3,240

01 국내여비 61,560 64,800 △3,240

  ○업무추진기본여비                61,560             64,800          △3,240  61,560,000원

재무활동(보건관리과) 128,382 0 128,382

보전지출 128,382 0 128,382



부서: 보건관리과
정책: 재무활동(보건관리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금기타 128,382 0 128,382

802 반환금기타 128,382 0 128,382

01 국고보조금반환금 48,159 0 48,159

  ○금연클리닉 운영                 2,239                  0            2,239

  ○노인의치보철사업                   615                  0              615

  ○치아홈메우기사업                   236                  0              236

  ○아동청소년정신보건사업                     4                  0                4

  ○정신보건센터운영                   193                  0              193

  ○지역특화 건강행태개선사업                   466                  0              466

  ○임산부 및 영유아 보충영양관리사업
                3,757                  0            3,757

  ○보건소 고혈압,당뇨,고지혈증 교육홍보사업
                    1                  0                1

  ○만성질환관리사업 권역별 교육과정운영비
                1,830                  0            1,830

  ○한방 건강증진사업                    82                  0               82

  ○방문건강관리인력 인건비                 1,767                  0            1,767

  ○방문건강관리인력 교육훈련비                   185                  0              185

  ○암조기 검진사업                 1,453                  0            1,453

  ○불임부부 지원사업                   865                  0              865

  ○산산프로그램 운영                    73                  0               73

  ○선천성 대사이상 검사 및 환아관리
                2,754                  0            2,754

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원사업
                  426                  0              426

  ○영유아 건강검진사업                     5                  0                5

  ○재가 암환자 관리                     5                  0                5

  ○신생아 청각 선별검사                 2,890                  0            2,890

  ○에이즈 및 성병 진단 시약구매                     4                  0                4

  ○주요전염병표본감시 의료기관 운영
                  195                  0              195

  ○한센양로자 생계비 지원                    67                  0               67

  ○에이즈환자 진료비                 4,171                  0            4,171

  ○보건소 예방접종 약품비 등                    46                  0               46

  ○예방접종등록센터 운영비                    94                  0               94

  ○민간병의원 접종비 지원                21,328                  0           21,328

  ○신종인플루엔자 단체접종사업(해외유입전염병
    )                 2,368                  0            2,368

  ○신종인플루엔자 단체접종사업                    29                  0               29

  ○신종인플루엔자 백신접종비                    11                  0               11

  2,238,760원

  615,000원

  235,050원

  3,820원

  192,470원

  465,800원

      3,756,020원

      210원

      1,829,600원

  81,200원

  1,766,820원

  185,000원

  1,452,660원

  864,480원

  72,150원

      2,753,440원

      425,480원

  4,200원

  4,720원

  2,889,360원

  3,250원

      195,000원

  66,280원

  4,170,860원

  45,770원

  93,810원

  21,327,410원

      2,367,120원

  28,700원

  10,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 80,223 0 80,223

  ○정신보건센터운영                   426                  0              426

  ○공공보건의료기관 장비보강사업                    38                  0               38

  425,600원

  37,030원



부서: 보건관리과
정책: 재무활동(보건관리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역특화 건강행태개선사업                   233                  0              233

  ○정신질환자 사회복귀시설운영                   354                  0              354

  ○정신요양 및 사회복귀시설종사자 특수근무수
    당                    50                  0               50

  ○임산부 및 영유아 보충영양관리사업
                1,879                  0            1,879

  ○방문건강관리인력 인건비                   884                  0              884

  ○방문건강관리인력 교육훈련비                    92                  0               92

  ○암조기 검진사업                   727                  0              727

  ○불임부부 지원사업                   433                  0              433

  ○산산프로그램 운영                    37                  0               37

  ○선천성 대사이상 검사 및 환아관리
                1,376                  0            1,376

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원사업
                  213                  0              213

  ○재가 암환자 관리                     3                  0                3

  ○방문건강관리 자원봉사자관리비                   126                  0              126

  ○신생아 청각 선별검사                 1,448                  0            1,448

  ○주요전염병표본감시 의료기관운영                   195                  0              195

  ○한센양로자 생계비 지원                    67                  0               67

  ○보건소 예방접종 약품비 등                    23                  0               23

  ○인플루엔자 무료예방접종                39,193                  0           39,193

  ○예방접종등록센터운영비                    49                  0               49

  ○전염병예방용 방역약품 구입비 지원
                   31                  0               31

  ○민간자율방역단 지원                    17                  0               17

  ○말라리아 등 예방사업                   908                  0              908

  ○민간병의원 접종비 지원                10,664                  0           10,664

  ○신종인플루엔자 예방관리                   360                  0              360

  ○신종플루 거점병원 임시진료소 지원
               20,391                  0           20,391

  ○신종인플루엔자 백신접종비                     6                  0                6

  232,880원

  353,400원

      50,000원

      1,878,010원

  883,900원

  91,100원

  726,330원

  432,240원

  36,080원

      1,375,740원

      212,710원

  2,860원

  125,700원

  1,447,590원

  195,000원

  66,270원

  22,890원

  39,192,540원

  48,900원

      30,770원

  16,390원

  907,560원

  10,663,720원

  359,060원

      20,390,400원

  5,250원


